
Porovnání všech položek qýpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok2024
Jednotné provozovatelské porovnání ceny

l. Příjemce

Př'rjemce: obec Lhota pod Libčany 1tČo oozsessz;
osice

pod Libčany
: ulice, č.p.

pod Lhota pod Libčany

ll. Provozovatel uvedený v povolení k provozování
Obchodní společnost lČO Adresa: ulice, č.p, Adresa: F
obec Lhota pod Libčany 00268992 Lhota pod Libčany 50 50327 Lh

lll. vlastník

Vypracoval:
kontroloval:
schVálil:

Miloš Machút

p.Jelín€k

602152799
milos,machut@centíum,cz
29,4,2025

Telefon:
E-roil:
DatUm;



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rck2024
Jednotné provozovatelské porovnání ceny

Příjemce: obec Lhota pod Libčany 1lČo oozsassz;
Osice

5205_6491 98_00268992-41 1 -00268992

VypracoVal:
kontroloval:
SchVálil:

Miloš Machúl

p,Jelinek

602152799
milos,machut@centrum,cz
29.4.2025

Telefon:
E,mail:
DatUm:



porovnání všech položek rlýpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stoěné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok2024
Jednotné provozovatelské porovnání ceny

Přijemce: obec Lhota pod Libčany (lČo oozeasgz)
Osice

Finanční
Hodnoty

Prostředky obnovy na rok 2024 podle PFo
z toho přostředky na obnovu z vodného a stočného
Hodnota souViseiicího majetku podle VÚME

VypracoVal:
Kontrolova|:
Schválil:

N/iloš lv]achút

p.Jelínek

602152799
milos.machut@centrum,cz
29.4.2025

TeIefon:
E,mail;
Datum:



Porovnání všech položek výpočtu (kalkuIace) cen pro vodné a stočné
za kaIendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Zakalendářni rok2024
Jednotné provozovatelské porovnání ceny

Přijemce: obec Lhota pod Libčany 1lČo oozeessz1
Oslce

Tabulka ě, 1

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stoěné 
r

i ÚOrná Ýoaa pitná i Voda odpadní
Řaaex Nákladové položky jedn. skutečnost Kalkulace Rozdíl skutečno9t Kalkulace Rozdíl
1. Mateřiál 'mil.Kó 0.0OOOOO 0,00O00O 0.0OOOOO 0.000000 0.004000 -0.004000

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil,Kč 0,000000 0.00OOOO 0.0OOOOO

1.2 - pitná Voda převzatá+odpadni Voda předaná k čištěni mil,Kč o,oooooo o,oooooo o.ooo000 0,oooooo o,oooooo o.oooooo
,1,3 - chemikálie mil,Kó 0.0OOOOO 0,0OOOOO 0.0OOOOO 0.0OOOOO 0,0O4OOO -0.0O4OOO

1.4 - ostatní materiá| mil,Kč 0,000000 0,000000 0.000000 0,000000 0,000000 0.000000
2. Eneřgie mil.Kč 0.000OOO 0.0OOOOO 0.0O00OO 0.13399'| 0.14OOOO -0.006009

2.1 _ eleklrická energie mil,Kč 0.0OO000 0.000000 0.000000 0,133043 0,138OOO -0.004957
2.2 - ostatní energie mil,Kč 0,0O0OOO 0.00OOOO 0.0OOOOO 0,0OO948 0,0O2OOO -0.0O1O52

3. Osobní náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0,000000 0.047265 0,065000 -0.0'17735

3,1 - mzdové náklady mil,Kč 0,0OOOOO 0,0OOOOO 0.0OOOOO 0-047265 0,0OOOOO 0.047265
3,2 - osobní náklady další mil,Kč 0,0OOOOO 0.0O000O 0.000000 0,000000 0,065000 -0.065000
4. Ostatní přímé náklady mil.Kč , 0.000000 0.000000 0.000000 0.266428, 0.210000 0.056428

4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0.000000 0,000000 0,243287 0.160000 0.083287
4,2 _ opravy infrastrukturního majetku obnovujicí mil,Kč 0,000000 0.000000 0.000000 0,000000 0.000000 0.000000
4.3 - opravy infrastrukturniho majetku ostatní mil,Kč 0,0OOOOO 0.0OOOOO 0,0OOOOO 0.023142 0,05OOO0 -0,026858

4.4 _ pachtovné (nájemné) infrastrukturniho majetku mil.Kč 0,0OOOOO 0,0OOOOO 0,0OOOOO 0,0OOOOO 0.0OOOOO 0,0OOOOO

5. Jiné provozní náklady mil,Kč 0.0O00O0 0.000OO0 0.0OO0O0 0.103753 0.139000 -0.035247

5,1 _ poplatky za vypouštění odpadních vod mi|.Kč 0,0OOOOO 0,0OOOOO 0,0OOOOO

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč o,oooooo o.ooo0oo o,oooooo o,1o3753 o,139ooo -o.o35247

5,3 - ostatní provozní náklady ve vlastni režii mi|.Kč 0,0OOOOO 0,00OO00 0,00O00O 0,0OOOO0 0,0000OO 0,0OOOOO

6. Finanční náklady mil.Kč 0.0OOOOO 0.000000 0.000000 0.0OOO00 0.0000OO 0.0OOO00

7, Ostatní rnj,nosy mil.Kě 0.0OOOOO 0.0000OO 0.0OOO0O 0,0OOOO() 0.000000 0.0OOO0O

8. Výrobní režie mi|.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0,000000 0.000000 0.000000
9. Správní režie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.002169 0.004000 -0.00'1831

9.1 - z ř. 9 osobní náklady režUní a správní mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000
10. Úplné vlastní náklady vč. prostředkú na obnovu mil.Kč 0.0OOOOO 0.000000 0.0()00OO 0.553606 0.562000 -0.008394

A Počet pracovnikŮ osob o,oo o.0o o,oo 2.oo 2.oo o,oo

B Voda pitná fakturovaná mil,m3

c - z toho domácnosti mil,m3

D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil,m3

E - z toho domácnosti mil,m3

F Voda srážková fakturovaná mil,m3

G Voda odpadní čištěná mil,m3

H Pitná nebo odpadni voda převzatá mil,m3 0.000000 0,000000 0,000000 0-02í383 0,016000 0,005383

l Pitná nebo odpadni voda předaná mil,m3 0.0OOOOO 0,0OO0OO 0,0OO0OO 0.0OOOOO 0,0OOOOO 0,0OOOOO

J Voda Vyrobená mil,m3

Tabulka č.2
Kalkulovaná cena pro vodné a stoěné

Úcrna Voda pitná i Voda 9dpadn1
Řáaet Kalkulační položky jedn. ' Siuteěnost i XatiutáCá i §iúiáE;óaa káíiúňóe
11, JEDNOTKoVÉ NÁKLADY Kó/m3 o,oo o,oo 25,89 35.12

12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0.0OOOOO 0,0OOOOO 0,00OOOO 0.0OOOOO ]

12.,| Vyrovnávací položky z íoku 2022 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0,000000 0,000000 0.000000 0.000000

12.2 Finanční vypořádání rozdílŮ kalkulaci dle metodiky oPŽP % o,oooooo o,ooo00o o.0ooo0o o,o0o0o0

13. ÚVN + vyrovnávací položky mil,Kč 0,000000 0,000000 0.553606 0.562000

14, Kalkulační zisVztráta mil,Kč 0,000000 0,000000 0.'197151 -0,000240

15, Podil z ÚVN včetně prostředkŮ na obnovu % o.00 o,oo 35,61 -o,04

16, Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil,Kě 0,0OOOOO 0,0OO0OO 0,00OOO0 0,0O0OOO

17. Zlsk k použití/ztráta mil,Kó 0,0OO0OO 0.0OOOOO 0,19715'| -0,0OO24O
,18, celkem ÚVN + vyrovnávaci položky + kalkulaěni ziswzlráta mil,Kč o,oooooo o,oooooo o.75o757 0,561760
,19, Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková milm3 0,0OOOOO 0.0OOOOO 0,021383 0,016000
20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 0,00 0,00 35,1 1 35.11

21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 12,o % DPH KČ/m3 o,oo o,oo 3g.g2 3g.g2

22. Ptně obnovujicí cena pro vodné, stočné Kč/m3 0,0O 0,0O 25.89 35.'13

X. Vyrovnávací položka pro rok 2026 mil.Kč o.oooooo -0.197 151

Y. Uplainěný přiměřený zisk podle pravjdel cenové regulace mil,Kč 0.000000 0,000000

Vypracoval: N/]ilošN/achút
kontroloval:
schválil: p,Jelínek

Telefon: 602152799
E-mail: milos.machut@centrum,cZ
Datum: 29.4.2025



Kalkulace přiríĚřeného zisku příjemce vodného a stočného

Rádek kalkulační položkv
Měrná

iedn.

Voda pitná Voda odpadní
skutečnost kalkulace skuteónost kalkulace

ziskzajišťující návratnost kapitálu dle bodu (5) písm.a) \|ýííĚřu MF
Y,1 Repřodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci mil.Kč 0.000000 0.000000 14.470000 14.47oooo
Y.1.,l Míra náVratnosti (Mp) 0,49 0.49 0.49 0.49
Y.1.2 Zisk zajišt'ující návřatnost kapitálu provozovatele mil.Kč 0,000000 0.000000 0.070903 0.070903
Y.2 Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci mil.Kě 0.000000 0,000000 ,l4.470000 ,l4.470000

Y.2.1 Míra návratnosti (Mv) 0.92 0.92 0.92
Y.2.2 zi§k zajišt'ující návřatnost kapitálu vlastníka mil.Kč 0.000000 0.000000 0,133,124 0.133124

Y.3 Navlíšení zisku o částku, která bude skutečně vyěerpána podle PFo
a kteřá není v kalkulaci uplatněna mil.Kč 0.000000 0.000000 0,000000 0.000000

Y.4 Rozdíl mezi vynaloženým prostředky na nákup
a vtýší kapitálu společnosti v době nákupu mil.Kč 0.000000 0.000000 0,000000 0.000000

Y,4,1 Míra návratnosti 7.00 7.00 7.00 7.00
Y.4.2 Možné nauýšení zisku při zohlednění nákupu společnosti mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.5 celkov,ý zisk za mil.Kč 0.000000 0.000000 0.204027 0,204027
Meziroční nárůst zisku dle bodu (5) písm,a) výríĚru MF
Y.6 Hodnota přiměřeného zi§ku na 1 m3 pro rok 2023 Kč/m3 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
Y.6.,1 Míra meziročního nárústu zisku na ,l m3

Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nářůstu přiměřeného zisku
7,00 7.00 7.00 7.00

Y.6.2 mil.Kě 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000
celko\ zisk dle bodu (5) písm.a) a b} VýríĚru MF
Y.7 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm, b) vrýměru MF mil.Kě 0.000000 0.000000 0.204027 0.204027

Skuteóně uplatněný zisUztráta resp. kalkulační zisUztřáta mil.Kě 0.000000 0.000000 0,000000

Porovnání všech položek v,ýpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářni íok2024 Přijemce: obec Lhota pod Libčany (lčo 00268992)
Jednotné provozovatelské porovnání ceny Osice

Vypracoval; Miloš Machút Telefon: 602152799
Kontroloval: E-mail: milos,mchut@@ntrum.cz
Schválil: p.Jelinek Datum: 2g.4.2o25

Tabulka č.6



Porovnání všech položek v,ýpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stoěné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok2024 Přijemce: obec Lhota pod Libčany 1tČo oozeessz;
Jednotné provozovatelské porovnáni ceny Osice

Vypracoval: N/iloš íVlachút Telefon: 602152799
Kontíoloval: E-mail: milos,machut@centrum,cz
schválil: p.Jelínek Datum: 29.4.2025

Tvorba a čerpání prostředkŮ na obnovu infrastrukturního majetku součtová Tabulka č. 5

skutečnost za uvedené období v mil.kč.
Měrná
iedn

skutečnost
Vodovod kanalizace

od r,2009 celkem TVorba mi|.Kó 0,000000 0,474287
(;éroanl mil.Kč 0.000000 0.000000

za kaIendářni Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného mi|,Kč 0,000000 o.243287
rok 2024 prostředky ostatni mi|.Kč 0,000000 0.000000

cerpáni mil,Kě 0,000000 0,000000



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

za kalendářní rok2024
Jednotné provozovatelské porovnáni ceny

Přijemce: obec Lhota pod Libčany 1tČo oozssssz;
Osice

vodné a stočné

kalkulovaná cena vodné a

Voda

Nákladové

Energie

mzdové náklady

infrastrukturního majetku ostatní
infrastrukturniho

Jiné provozní náklady

Finanční náklady
o_statní výnos!__.._

/rou! rsz!9

-.z ř, 9 osobní náklady režijní a správní

Voda odpadní odváděná fakturovaná

voda srážková fakturovaná

Pitná nebo odpadní voda převzatá
Pitná nebo odpadní voda předaná

kalkulační
Jednotkové náklady

>vnávací položky

z loku 2022 dle

kal kulaěni získl zlí ála
Podíl z ÚVN Včetně prostředků na obnovu
Z ř, 14 prostředky na obnovu infrastrukturniho majetku
Zisk k

celkem uvN + vyrovnávací položky + kalkulačni zisuztráta
voda fakturovaná

rozdělení nákladů-změna způsobu

komentovat

Tabulka ě.2

?L_
21.1
á.
"\_y

Tabulka ě. 1

1.4

?,_
2.1n
3,

Uplatňovaná cena pro vodné, stočné
Průměrná cena pro vodné, stoóné

!?!q s9!? p,rc_Y9q!is]9čné + DPH
cena pro vodné, stočné + DPH

kalkulační
tvorba od r, 2009

od r, 2009
tvorba za kalendářní íok 2024 (vodné, stočné)
tvorba za kalendářní rok 2024 (ostatní)

za kalendářni rok 2024

Vypracoval: l\4ilošMachút
kontroloval:
Schváli|: p,Jelinek

Telefon: 602152799
E-mail: milos,machut@centrum,cz
Datum: 29.4.2025

nedávkovala se chemie

úspora pitné Vody. PHNl

změna prac,smlouvy
změna pracovni smlouvy

rozdělení nákladů-změna způsobu




